



KERALA STATE COUNCIL FOR CLINICAL ESTABLISHMENTS

2nd FLOOR, HOSTEL BLOCK OF KERALA STATE INSTITUTE OF HEALTH AND FAMILY WELFARE, THYCAUD,
THIRUVANANTHPURAM -14, PHONE : 9447701262, E MAIL : kscce2018@gmail.com

NOTIFICATION

(Under Section 3 of Kerala State Right to Service Act 2012 (Act of 18 of 2012))

145/KSCCE/2020

Thiruvananthapuram 7th December 2020

In exercise of the powers conferred under Section 3 of the Kerala State Right to Service Act, 2012 (Act 18 of 2012) the Secretary at Kerala State Council for Clinical Establishments here by notifies the services designated officers, appellate authorities, as well as the time limit for delivery of service and disposal of first appeal/second appeal under the Act as per Enclosed Appendix-I

Dr. Sanil Kumar J.G

Secretary

Kerala State Council for Clinical Establishments

Explanatory Note

(This does not form part of the Notification, but is intended to indicate its general purport)

Section 3 of the Kerala State Right to Services Act 2012(Act 18 of 2012), provides that every Head of Department shall notify the services, designated officers, appellate authorities , as well as the time limit for delivery of service and disposal of first appeal/second appeal under the Act in the Gazette. Hence this notification is issued.

The notification is intended to achieve the above object

APPENDIX-1

SL NO	Name of Service	Designated Authority	Time limit	1st Appellate Authority	2nd Appellate Authority
1	Provisional Registration	District Medical Officer(H)	45 days	Appellate Authority	There is no provision in the KCEA2018 for 2 nd appeal
2	Permanent Registration	District Medical Officer(H)	60 days	Appellate Authority	There is no provision in the KCEA2018 for 2 nd appeal
3	Renewal of permanent Registration	District Medical Officer(H)	60 days	Appellate Authority	There is no provision in the KCEA2018 for 2 nd appeal
4	Grievance Redressal of Public	Grievance Redressal Committee	3 months	There is no provision in the KCEA2018 for Appeal	There is no provision in the KCEA2018 for Appeal



കേരള സ്റ്റേറ്റ് കൗൺസിൽ ഫോർ ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ്
2nd ഫ്ലോർ , ഹോസ്റ്റൽ ബ്ലോക്ക് ഓഫ് കേരള ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഹെൽത്ത് ആന്റ് ഫാമിലി വെൽഫെയർ,
തൈക്കാട്, തിരുവനന്തപുരം-14, ഫോൺ: 0471-2966523, ഇ-മെയിൽ : kscce2018@gmail.com

വിജ്ഞാപനം

(വകുപ്പ്- 3 - കേരളസംസ്ഥാന സേവനാവകാശനിയമം 2012 (ആക്ട് 18-2012))

നം: 145/കെ.എസ്.സി.സി.ഇ./2020

തിരുവനന്തപുരം, ഡിസംബർ 7, 2020

2012 ലെ കേരളസംസ്ഥാന സേവനാവകാശ ആക്ടിലെ 3-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം (ആക്ട് 18-2012) കേരള സ്റ്റേറ്റ് കൗൺസിൽ ഫോർ ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾ, നിയുക്ത ഉദ്യോഗസ്ഥർ, അപ്പീൽ അധികാരികൾ എന്നിവ നിശ്ചയിച്ച് വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ളത് പൊതു ജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്ക് പ്രസിദ്ധീകരിച്ചുകൊള്ളുന്നു. വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധം 1 ൽ ചേർക്കുന്നു.

ഡോ. സനീൽകുമാർ ജെ. ജി.

സെക്രട്ടറി

കേരള സ്റ്റേറ്റ് കൗൺസിൽ ഫോർ ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ്

വിശദീകരണ കുറിപ്പ്

സേവനങ്ങൾ, നിശ്ചയ സമയപരിധി, നിയുക്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ മുതലായവ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നതിനു
ള്ള അധികാരം-(1) തൽസമയം പ്രാബല്യത്തിലുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും നിയമത്തിൽ മറ്റുവിധത്തിൽ വ്യ
വസ്ഥ ചെയ്തവയൊഴികെ, ഈ ആക്ടിന്റെ പ്രാരംഭം മുതൽ 6 മാസത്തിനകം, ഓരോ സർക്കാർവകു
പ്പും, ഓരോ വകുപ്പ് മേധാവിയും, ഓരോ തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനവും, ഓരോ നിയമാധിഷ്ഠിത
നികായവും, അവ ഓരോന്നും നൽകുന്നതായ സേവനങ്ങൾ, നിയുക്ത ഉദ്യോഗസ്ഥർ, ഒന്നാം അപ്പീൽ
അധികാരി, രണ്ടാം അപ്പീൽ അധികാരി, നിശ്ചിത സമയപരിധി എന്നിവ ഈ ആക്ടിന്റെ ആവശ്യ
ങ്ങൾക്കായി ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

മേൽപറഞ്ഞ വിവരങ്ങൾ ഉറപ്പുവരുത്തുന്നതിനായി പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള വിജ്ഞാപനം.

അനുബന്ധം-1

ക്രമ നമ്പർ	സേവനം	നിയുക്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ	കാലാവധി (ദിവസം)	ഒന്നാം അപ്പീൽ അധികാരി	രണ്ടാം അപ്പീൽ അധികാരി
1	താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷൻ	ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആരോഗ്യം)	45 ദിവസം	അപ്പലേറ്റ് അതോറിറ്റി	രണ്ടാം അപ്പീലിന് കേരള ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് (രജിസ്ട്രേഷനും, നിയന്ത്രണവും) ആക്ട് 2018-ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല.
2	സ്ഥിര രജിസ്ട്രേഷൻ	ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആരോഗ്യം)	60 ദിവസം	അപ്പലേറ്റ് അതോറിറ്റി	രണ്ടാം അപ്പീലിന് കേരള ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് (രജിസ്ട്രേഷനും, നിയന്ത്രണവും) ആക്ട് 2018-ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല.
3	രജിസ്ട്രേഷൻ പുതുക്കൽ	ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ (ആരോഗ്യം)	60 ദിവസം	അപ്പലേറ്റ് അതോറിറ്റി	രണ്ടാം അപ്പീലിന് കേരള ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് (രജിസ്ട്രേഷനും, നിയന്ത്രണവും) ആക്ട് 2018-ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല.
4	പൊതുജനങ്ങളിലെ പരാതി പരിഹാരം	പരാതി പരിഹാര സമിതി	3 മാസം	ഒന്നാം അപ്പീലിന് കേരള ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് (രജിസ്ട്രേഷനും, നിയന്ത്രണവും) ആക്ട് 2018-ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല.	രണ്ടാം അപ്പീലിന് കേരള ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് (രജിസ്ട്രേഷനും, നിയന്ത്രണവും) ആക്ട് 2018-ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല.